



VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

2018-01-19 Nr. (18.10-31-1E) RM-1999

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL TEISĖS AKTŲ (VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2018 M. SAUSIO 17 D. ĮSAKYMŲ VA-4 IR VA-5)

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 77 straipsnio nuostatomis bei siekdama sumažinti mokesčių mokėtojų administracinę naštą, parengė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. sausio 17 d. įsakymą VA-5 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2016 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. VA-137 „Dėl Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. sausio 17 d. įsakymo VA-4 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. V-103 „Dėl paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, Paramos gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau - LPĮ) 4 str. 2 dalyje nustatytus juridiniams asmenims teikiamos paramos dalykus, nuo 2017 m. sausio 1 d. juridiniams asmenims teikiamos piniginės lėšos, sudarančios pajamų mokesčio dalį iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio, sumos yra laikomos parama, teikiama pagal LPĮ.

Todėl, paramos gavėjai nuo 2017 m. sausio 1 d. šios gautos paramos ir jos panaudojimo duomenis turėtų teikti Metinėje paramos gavimo ir panaudojimo ataskaitos FR0478 formoje, patvirtintoje Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-103.

Atsižvelgiant į tai, kad mokesčių administratorius turi duomenis apie juridiniams asmenims skirtas bei jų gautas pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio sumos, todėl šiais teisės aktų pakeitimais, t. y. 2018 m. sausio 17 d. įsakymais Nr. VA-4 ir Nr. VA-5, yra nustatyta, kad duomenų apie gautas pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio sumos, ir jų panaudojimą ataskaitos FR0478 formoje neteiks tie paramos gavėjai, t. y. juridiniai asmenys, kurie per kalendorinius metus LPĮ nustatyta tvarka yra gavę tik pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio sumos, mažesnes kaip 12 MMA, galiojusių tų kalendorinių metų, kurių gautos šios lėšos, sausio 1 d., dydis (arba lygias šiam dydžiui), o kitos paramos materialinėmis vertybėmis, piniginėmis lėšomis ar paslaugomis nėra gavę/suteikę ir (arba) ataskaitiniais metais nėra panaudoję ankstesnių laikotarpių paramos likučio (deklaruoto kaip gauta, bet nepanaudota parama).

Pažymėtina, kad paramos gavėjai, juridiniai asmenys, per kalendorinius metus LPĮ įstatymo nustatyta tvarka gavę ne tik pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojo pajamų mokesčio sumos, bet ir gavę/suteikę paramą piniginėmis lėšomis, paslaugomis ar materialinėmis vertybėmis, ir (arba) panaudoję ankstesnių laikotarpių paramos likutį, FR0478 formoje turi pateikti informaciją apie visą per kalendorinius metus gautą paramą, įskaitant ir

pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojų pajamų mokesčio sumos (nelyginant jos dydžio su 12 MMA) ir jos panaudojimą.

Paramos gavėjai, t. y. juridiniai asmenys, kurie per kalendorinius metus LP įstatymo nustatyta tvarka yra gavę tik pinigines lėšas, sudarančias iki 2 procentų gyventojų pajamų mokesčio sumos, didesnes kaip 12 MMA, galiojusių tų kalendorinių metų, kurių gautos šios lėšos, sausio 1 d., dydis, t. y. pinigines lėšas viršytas šį dydį, ataskaitos FR0478 formoje turi pateikti informaciją apie šią gautą paramą, nurodant ją bendrą vertę nuo pirmojo euro ir jos panaudojimą. Pavyzdžiui, 2017 metų sausio 1 d. minimali mėnesinė alga - 380 Eur. Juridinis asmuo ataskaitos FR0478 formą už 2017 kalendorinius metus pateiks iki 2018 m. gegužės 15 d., jeigu per 2017 metus gautos pinigines lėšas, sudarančios iki 2 procentų gyventojų pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos, yra didesnės kaip 4560 Eur (380*12 mėn.) dydis, t. y. 4561 Eur ir daugiau. Tokiu atveju, ataskaitos FR0478 formoje turėtų būti pateikiami duomenys apie per 2017 kalendorinius metus gautą šią paramą, nurodant ją **21 ir 21A laukeliuose** bendra verte nuo pirmojo euro, o faktiškas šios paramos panaudojimas turėtų būti rodomas **28 laukelio B stulpelyje „Piniginės lėšos“**.

Kadangi tik nuo 2017 m. sausio 1 d. pinigines lėšas, sudarančios iki 2 procentų gyventojų pajamų mokesčio sumos, yra laikomos juridinių asmenų gaunamos paramos dalyku pagal LPĮ, todėl juridinių asmenų duomenys apie iki 2016 m. gruodžio 31 d. gautas ir nepanaudotas šias pinigines lėšas ataskaitos FR0478 formoje už 2017 kalendorinius metus neturi būti teikiami.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

